
Российская Федерация 

Ханты – Мансийский автономный округ - Югра 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Таёжный 

(МБОУСОШ п. Таежный) 
 

 

 ПРИКАЗ 

 

28 ноября 2022 г.                                                                                              № 688 

 

г.п. Таёжный 

 

Об итогах проведения декады начальных классов 

 

 

В соответствии с планом учебно-воспитательной работы на 2022-2023 учебный год, 

утвержденным приказом по школе от 13.05.2022 г. № 278, на основании приказа по школе 

от 01.11.2022 г. № 630 «О проведении декады начальной школы», материалов справки от  

28.11.2022 г. «Об итогах  проведения декады начальной школы» (приложение № 1) 
 
            приказываю: 

 

1.  Наградить  грамотами победителей декады начальной школы в срок до 

29.11.2022 г. (приложение № 2).  

  2.  Руководителю школьного сайта Соколовой В.Н.  в целях информирования 

учащихся и их родителей  разместить материалы по итогам  проведения декады начальной 

школы на школьном сайте  в срок до 29.11.2022г. 

             3.  Снять с контроля приказ по школе от 01.11.2022 г. № 630 «О проведении 

декады начальной школы». 

      4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Копыловой Э.Р. 

 

 

 

Директор                                                                                                  А.В. Герасимова 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: 

Зам. директора по УВР – 2 экз. 

 

В дело № 03-03 за 2021 г. – 1 экз. 

С приказом ознакомлены: 



 

№ Ф.И.О. педагога Должность подпись дата 

1 Копылова Эльза Рамзиловна Заместитель 

директора по УВР 

  

2 Соколова Валентина 

Нажиповна 

Библиотекарь   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

МБОУСОШ п. Таёжный от 

28.11.2022 г.  № 688 

Справка о проведении  декады начальной школы  

Цель: повышение  интереса  учеников  к предметам; 

Принцип проведения Декады начальных классов - каждый ребенок является активным 

участником всех событий недели. 

Дети могут попробовать свои силы в различных видах деятельности: решать задачи 

и примеры, сочинять, писать, мастерить, фантазировать, выдвигать идеи, реализовывать 

их, рисовать, загадывать (придумывать) и разгадывать свои и уже существующие задачи и 

загадки. Декада начальной школы – это праздник длиною в десять дней. Мероприятия в 

рамках декады являются одним из наиболее разработанных традиционных и 

результативных направлений МО учителей начальных классов нашей школы. Данное 

направление включило в себя следующие мероприятия: 

  № Название дня Название мероприятия Сроки Ответственный 

1 Открытие декады 

начальной школы 

Линейка открытие декады начальной 

школы ознакомление с планом 

проведения 

21.11 Копылова Э.Р. 

2  «День грамотея» 

 
Русский язык 

2-4 классы- конкурс «Грамотей»; 

2-4 классы конкурс «Каллиграф»; 1класс 

творческая мастерская по рисованию 

букв «Моя любимая буква». 

21.11 Копылова Э.Р. 

Никифорова М.С. 

Денисова А.В. 

Бревнова Н.М 

 

3  «Математика-

лакомство для 

ума» 

 

Математика 

1-4 классы -Конкурс «Лучший счётчик» 

1-4 классы- Математика 1-9 класса 

олимипада на Учи.ру  

22.11 Копылова Э.Р. 

Никифорова М.С. 

Денисова А.В. 

Бревнова Н.М 

 

4  «Карусель 

творчества» 

 

Изобразительное искусство 

Конкурс рисунков  или фото «Загляните 

в мамины глаза» 

Технология 

Конкурс поделок, открыток ко «Дню 

матери» 

 

23.11 

 

 

 

Копылова Э.Р. 

Никифорова М.С. 

Денисова А.В. 

Бревнова Н.М 

 

5  «Экологическое 

ассорти» 

 

Окружающий мир 

1.Фотовыставка «Мой домашний 

питомец» . Проект. 

2.Сбор макулатуры и старых батареек. 

21.11-

27.11 

Копылова Э.Р. 

Никифорова М.С. 

Денисова А.В. 

Бревнова Н.М 

 

6  «Здоровье в 

учёбе подспорье» 

 

Физическая культура 

1.«Весёлые старты» команды 

 1-2 классы; 3-4 классы 

 

9..11 

25.11 

Яговцев Е.А. 

Копылова Э.Р. 

Никифорова М.С. 

Денисова А.В. 

Бревнова Н.М 

 

7  «День книги»  

 
Литературное чтение 

Викторина по сказочным тропинкам 

1-4 классы  

24.11 Соколова В.Н. 

Копылова Э.Р. 

Никифорова М.С. 

Денисова А.В. 

Бревнова Н.М 

8  «День 

сюрпризов» 

 

Линейка - закрытие декады начальной 

школы, награждение. 

 

28.11 Бревнова Н.М 

Копылова Э.Р. 

 



Приложение № 2 к приказу 

МБОУСОШ п. Таёжный от 

28.11.2022 г.  № 688 

Победители по итогам декады начальной школы  

Класс  Победители  

 Конкурс «Каллиграф 

1 Мартин Вячеслав 

2 Журавлёв Егор 

3 Павлов Семён 

4 Семёнова Яна 

 Конкурс «Грамотей» 

2 Горчагова Арина 

3 Суханова Ирина 

4 Аширов Арсений 

 Конкурс «Лучший счётчик» 

1 Бегункова Яна 

2 Скрябин Михаил 

3 Паркин Денис 

4 Бастраков Артём 

 Акция «Сбор макулатуры, использованных батареек» 

3 Вольхина Виктория 

4 Ширманов Глеб, Бастраков Артём 

 Фотовыставка «Мой домашний питомец». Проект 

1 Малышев Александр 

2 Кованова Дарья 

3 Пушкарёв Тимофей 

4 Захаренко Виталий 

 Карусель творчества 

 творческая мастерская по рисованию букв «Моя любимая буква». 

 

1 Галиев Иван, Игошева Вера, Захаренко Арина 

 Команда Весёлые старты 

2 1  место 

4 1 место 

 Викторина «По сказочным тропинкам»  

1 Игошева Вера 

2 Хафизов Данил 

3 Карпов Никита 

4 Сергеев Матвей 
Программа проведения декады начальных классов отразила различные формы и методы 

учебной деятельности. Удачно сочетались коллективные и индивидуальные формы работ с опорой 

на дифференциацию. Для активизации мыслительной деятельности учащихся использовались 

оригинальные наглядные пособия, презентации созданные учителями и их учащимися, проведены 

игры, конкурсы, викторины. Были организованы выставки рисунков, творческих работ, проектов 

по разным предметам. 

Учащиеся показали хорошие знания  по предметам, умение применять знания в разных 

ситуациях, взаимовыручку, неординарное решение трудных вопросов. На первом  этаже школы 

был оформлен стенд ДЕКАДА НАЧАЛЬНОЙ ШКОЛЫ, где помещались материалы и график 

проведения  декады, творческие работы учащихся. Можно с уверенностью сказать, что декада 

начальной школы  прошла  в атмосфере творчества, сотрудничества и показала высокую 

результативность работы начальных классов. 


